
Plāno šodien, īsteno rīt 



Plusi Mīnusi 

Plānoto projektu īstenošana efektīvāk 
izmantojot savus finanšu resursus 

Projektus jāpriekšfinansē, 
finansējuma atgūšana prasa vidēji 
pusgadu 

Īstenot inovatīvus projektus, kas ceļ 
konkurētspēju 

Pamatlīdzekļu iegādes gadījumā ne 
vienmēr ir iespēja izvēlēties 
ekonomiski pamatotāko risinājumu 

Salīdzinoši vienkāršs finansējuma 
piesaistīšanas process 

Rūpīga ieviešana ievērojot rakstītus un 
nerakstītus likumus 

Vides tehnoloģijas ir atbalstītas gan 
LV, gan ES mērogā 

Daudz pacietības un iecietības būs 
nepieciešams 

 
Finansējuma piesaiste 



Vairāk par programmu 

http://ec.europe.eu/environment/eco-innovation/ 

Eco-innovation, termiņš 5.septembris 

Mērķis - efektīvāka resursu izmantošana un vides 
aizsardzība 

Pieteikumi – elektroniski, viegli uztveramas veidlapas 

Prasības pieteicējiem – eksportspējīgi, konkurētspējīgi, 
radīs augstu pievienoto vērtību ES mērogā 

Jomas:  

◦ Materiālu otrreizēja pārstrāde un izmantošana 

◦ Būvniecība 

◦ Pārtikas un dzērienu sektors 

◦ Ūdens 

◦ «Zaļais» bizness 

Atbalsta intensitāte – līdz 50% 



Vairāk par programmu 

www.varam.gov.lv 

Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšanai 

Fokuss uz: 

pāreju no fosiliem energoresursiem uz atjaunojamiem 

Ēku energoefektivitātes paaugstināšanu (rekonstrukcija un 
vienkāršota renovācija) 

Aprīkojums siltuma primārai un ottreizējai izmantošanai 

Energoefektīvs apgaismnojums un elektroapgādes vadības un 
kontroles sistēmas 

 

Atbalsta intensitāte komersantiem 50% 



Vairāk par programmu 

www.liaa.gov.lv 

Ārējo tirgu apgūšana 

Dalībai izstādē un konferencēs  - atbalsts 50% 

Dalībai biedrību organizētās tirdzniecības misijās – 50%  

Uz eksportu vērstu konferenču organizēšanai Latvijā – atbalsts 
biedrībām līdz 75% 

  

Papildus – dalība LIAA organizētos nacionālajos stendos 



Vairāk par programmu 

www.liaa.gov.lv 

Mikro, mazo un vidējo komersantu jaunu 
produktu un tehnoloģiju attīstības 
programma 

Veicināt mazo komersantu inovāciju, jaunu produktu vai 
tehnoloģiju attīstību, tehnoloģiju pārnesi un konkurētspējas 
stiprināšanu 

Finansējuma apjoms vienam finansējuma saņēmējam ir 10 000 
LVL.  

Maksimāli pieļaujamā finansējuma intensitāte ir 60%. 

 

+ ieteicamais fokuss – prototipēšana, sertificēšana 

 



Vairāk par programmu 

www.liaa.gov.lv 

Inovācijas «zaļās» ražošanas jomā 

No 2013. gada septembra līdz 2015. gada 31. augustam 

Mērķis –  radīt jaunas inovatīvas vides tehnoloģijas, produktus 
un procesus 

Programma paredz pirmsinkubācijas atbalstu un neliela apjoma 
grantu shēmas (inkubācijas) atbalstu 

Pirmsinkubācijas atbalsts – 5000 – 10000 EUR, atbalsta 
intensitāte 100% 

Inkubācijas atbalsts - 10000-170000 eiro, atbalsta intensitāte: 

 1. inkubācijas gadā – 80 %; 2. inkubācijas gadā – 55 % un 
aizvien mazāk 



Evija Pudāne 
Tel. +371 29560650 
evija@bridg-it.com 


